
Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район 

(МАДОУ Д/С 1) 

__________________________________________________ 

 

 

Приказ 

от 31.08.2023г.                                                                                        № 157/1-О 

 

город Белореченск 

 

О создании аттестационной комиссии  и проведении аттестации 

педагогических работников в МАДОУ Д/С 1  на период  

с сентября 2023 по август 2024 гг. 

 

В соответствии с п.3ч.1ст.81Трудового кодекса Российской Федерации 

от 30.12.2001 №197-ФЗ, ч.2ст.49 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктов 5-9 порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 

Минобрнауки России от 7 апреля 2014года №276,  на основании протокола 

педагогического совета №1 от 31.08.2023 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. В целях проведения аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности создать аттестационную комиссию 

МАДОУ Д/С 1 в составе: 

-   Макарова И.А., зам.зав по ВМР, председатель комиссии;  

-   Окропиридзе О.В., старший воспитатель зам. председателя комиссии; 

-   Марикян К.В., воспитатель, секретарь комиссии; 

-   Апресян Е.М., педагог - психолог, член комиссии; 

-   Трибухова Н.С., воспитатель, председатель ПК, член комиссии; 

-   Тарасенко Т.Н. воспитатель, член комиссии. 

2. Утвердить график педагогических работников, подлежащих 

аттестации (приложение 1). 

3. Заместителю заведующего по ВМР Макаровой И.А. организовать 

работу аттестационной комиссии МАДОУ Д/С 1. 

4. Председателю комиссии И.А.Макаровой  в срок до 15.09.2023г 

подготовить представление на каждого аттестуемого педагогического 

работника с указанием: 

-     фамилии, имени, отчества работника; 

-     наименования должности на дату проведения аттестации; 

-     даты заключения по этой должности трудового договора; 

-  уровня  образования и (или) квалификации  по  специальности или 

направлению подготовки; 

- информации о получении дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности; 

-     результатов предыдущей аттестаций (в случае их проведения); 



-    мотивированной всесторонней и объективной оценки профессиональных, 

деловых качеств, результатов профессиональной деятельности 

педагогического работника по выполнению трудовых обязанностей, 

возложенных на него трудовым договором. 

5. Секретарю аттестационной комиссии Марикян К.В. ознакомить 

аттестуемых  педагогических работников с настоящим приказом, 

представлениями, графиком  проведения аттестации не позднее, чем за 30 

календарных дней до дня проведения аттестации. 

6. Секретарю аттестационной комиссии Марикян К.В. сообщить 

аттестуемым  педагогическим работникам, об их праве представить в 

аттестационную комиссию дополнительные сведения, характеризующие их 

профессиональную деятельность. 

7. Аттестационной комиссии МАДОУ Д/С 1 проводить аттестацию на 

соответствие педагогических работников занимаемым ими должностям в 

порядке, предусмотренном Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 07.04.2014 №276, Положением об аттестационной комиссии 

МАДОУ Д/С 1 по проведению аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемым должностям, Графиком 

проведения аттестации.  

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего по ВМР Макарову И.А. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О.Заведующего МАДОУ Д/С1                                              И.Н.Чаплыгина  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Макарова Ирина Анатольевна          ___.___.2023г. ______________ 

Окропиридзе Оксана Викторовна     ___.___.2023г.  ______________ 

Апресян Елена Мартиковна              ___.___.2023г. ______________ 

Трибухова Наталья Сергеевна           ___.___.2023г. ______________ 

Тарасенко Татьяна Николаевна         ___.___.2023г.________________ 

Марикян Кристина Владимировна    ___.___.2023г.________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

График прохождения аттестации   

педагогическими работниками МАДОУ Д/С1 

 на 2023-2024гг.   

 

 
№  Ф.И.О.  Должность Имеющаяся 

категории  

 Срок 

аттестации  

 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

1. Айвазян Е.В. воспитатель 

 

 

 

без категории 01.12. 2023г.  

в целях установления квалификационной категории 

1 Гладышева М.А. воспитатель соответствия 

занимаемой 

должности 

12.12.2022г. 

март 2024г. 

2.  Окропиридзе О.В. старший воспитатель соответствия 

занимаемой 

должности 

14.07.2019г. 

март 2024г. 

3.  Неровная М.П. 

 

воспитатель соответствия 

занимаемой 

должности 

15.07.2021г. 

апрель 2024г. 

4. Новоженюк Н.И. воспитатель соответствия 

занимаемой 

должности 

15.07.2021г 

апрель 2024г. 

 
 


		2023-12-13T14:58:46+0300
	Чаплыгина Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




